
COMUNE DI GAETA 

POLIZIA MUNICIPALE 

Corpo di Polizia Municipale 
Ufficio Viabilità 

ORD. n° 	11451  

del  1131 	4 0(3  
Prot. n°  4 2 9 7 4 

IL COMANDANTE 

VISTA la nota fax prot. 2013/1024/P.C. acquisita al prot. n. 42287 del 24 Ottobre 2013 del 
Funzionario della Protezione civile della Prefettura di Latina, Alessandro Romano, in merito al 
rinvenimento di un ordigno bellico inesploso all'imbocco della darsena Porto Salvo; 

VISTA altresì la nota fax prot. 42236 del 24/10/2013 e l'ordinanza n. 90/2013 del 24/10/2013 della 
Capitaneria di Porto di Gaeta di interdizione alla navigazione nel tratto di mare interessato dalle 
operazioni di bonifica previste in data 30 Ottobre 2013; 

RAVVISATA la necessità di dover adottare idonee e straordinarie misure volte a tutelare 
l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana mediante la chiusura al transito veicolare e pedonale 
dell'intera area; 

VISTI gli art. 5 - 7 e 37 del Codice della Strada approvato con D.L.vo n° 285 del 30/04/92 e 
successive integrazioni e modifiche, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti 
e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione e la sosta 
sulle strade comunali; 

DATA l'urgenza a provvedere; 

VISTO il D.L.vo 18 Agosto 2000 n° 267. 

ORDINA 

Di attuare per le motivazioni di cui alla suddetta premessa al fine di salvaguardare la pubblica 
incolumità e la sicurezza delle persone nell'ambito del raggio di azione soggetto a fischio il 
seguente provvedimento. 

Dalle ore 06.00 del 30 Ottobre 2013 fino a cessate esigenze del giorno stesso l'INTERDIZIONE 
AL TRANSITO veicolare e pedonale in Lungomare G. Caboto, nel tratto compreso 
dall'intersezione con Piazza della Libertà fino all'intersezione con Via Calegna, in ambedue i sensi 
di marcia, ad eccezione dei veicoli di soccorso e delle Forze dell'Ordine. 

DURANTE LA CHIUSURA IL TRAFFICO VEICOLARE SARA' COSI' DEVIATO: 

- da Lungomare G. Caboto, altezza Piazza della Libertà, obbligo di direzione verso Corso 
Cavour; 

- da Lungomare G. Caboto, altezza intersezione con S.R. 213 Fiacca, obbligo di direzione 
verso Sperlonga/Terracina; 



- S.R. 213 Fiacca, intersezione con Viale America, obbligo di direzione verso 
Sperlonga/Terracina con interdizione del transito veicolare verso Via Calegna; 

Lungomare G. Caboto, altezza intersezione con Via Calegna obbligo di direzione verso 
Formia. 

Il Comando di Polizia Locale di concerto con le altre Forze dell'Ordine potrà modificare i termini di 
tempo, le limitazioni e le restrizioni al traffico durante l'attuazione suddetta qualora esigenze o reali 
situazioni di fatto dovessero richiederlo. 

• Ai fini della sicurezza i percorsi e le fermate dei bus delle linee urbane ed extraurbane in ambo i 
sensi di marcia verranno ricondotti su percorsi alternativi o fermati in attesa della cessazione delle 
operazioni. 

L'Ufficio Tecnico Comunale provvederà all'apposizione della segnaletica a norma del Codice della 
strada e in ogni caso la presente potrà essere attuata con segnalazioni manuali degli Organi di 
Polizia Stradale. 

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. In' comma del D.L.vo n. 285/92 sono incaricati di far 
rispettare la presente ordinanza da chiunque ne abbia l'obbligo. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro sessanta giorni. 

E' altresì ammesso ricorso, ai sensi dell'art. 37, comma 3 0, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, 
n. 285, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti con 
le modalità di cui all'art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495. 

IL COMANDANTE 
(Ten. Col. Dott. Donato MAURO) 

7 >-( 	(. i -2 


